
２月１８日（金），5年生が中心となり，お世話になった６年生に感謝の気持ちを伝える「6年生を送る会」が体

育館で開かれました。今年度も感染症対策のため，一堂に会することができず，２部（1・2・5・6 年生/３・４・５・６

年生）に分かれて行いました。当日は，少し緊張した様子もうかがえましたが，熱演する仲間の姿に，賞賛・感

動・感謝・感激などたくさんの気持ちのこもった拍手が送られ，会場は温かく和やかな雰囲気に包まれました。

６年生のすてきな笑顔もたくさん見られました。一生懸命練習や準備に取り組んだ福岡っ子に，拍手！

保護者の皆様には，当日の発表の動画を本日より3月6日（日）まで，ホームページで限定公開いたします。

ぜひご覧になり，お子さんの頑張りをほめてあげてください。詳細はメールでご案内いたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

保護者・地域の皆様におかれましては，日頃より感染症対策にご留意いただきありがとうございます。

学校の集団感染を発生させないよう，引き続き感染予防対策の徹底を行ってまいります。ご理解ご協力

をお願いいたします。

福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和４年２月 2５日

（下校時刻は別紙）
福 小

１年生 音読劇 「くじらぐも」＆プレゼント 元気いっぱいの 1 年生が、心を一つにがんばりました。

２年生 音読劇 「スイミー」 スイミーのように、一人一人が個性を大切にして自分の役割を演じました。



３年生 「劇＆クイズ」 丸いもをテーマにした楽しい劇とクイズ、懐かしい写真に会場がわきました。

４年生 劇 「ごんぎつね」 演技・ナレーション・ダンス・音楽・小道具等、見どころ盛りだくさん。

５年生 合奏 「ホール・ニュー・ワールド」 パートごとのなめらかな旋律がとてもすてきです。

６年生 ６年生より思いを込めて 合唱「ふるさと」＆合奏「ハナミズキ」

頭声発声で重ねるハーモニーの美しさ・力強い主旋律の響きは、さすが 6年生です。


